quondam Petri Cateneae usque ad fontanam in dicto loco omnibus meis expensis, et promittimus dictam ecclesiam et conventum dare et investire in tenutam et possessionem corporalem dictorum fratrum Praedicatorum, ex nunc dictam ecclesiam faciendam cum conventu offerimus et damus fratri Constantino de Duratio de dicto ordine fratrum Praedicatorum accipienti vice et nomine totius ordini praedicti hoc modo, quod dicti fratres dicti ordini regant, gubernent et officient dictam ecclesiam, secundum quod mandat deus et sancta ecclesia Romana, et quod in dicta ecclesia facienda et conventu ad minus quotidie stet sex fratres dicti ordini boni, qui officient et gubernent dictam ecclesiam, ut supra est dictum, pro anima nostra et nostrorum defunctorum, hoc addito, quod si dictus ordo in dicta ecclesia dictos fratres non retineret, ut est dictum, quod dicta ecclesia et conventus suisque omnibus bonis revertatur et remaneat in potestate nostra Nicolai et fratris mei Micho, et omnium descendentium de linea masculina nostra et dicti Micho fratris mei, providendi, eligendi et ordinandi de dicta ecclesia, quod officietur et gubernetur, prout eis pro meliori visum fuerit.

Et si dictus ordo fratrum Praedicatorum et dicti fratres ipsius ordinis vel aliqua alia persona voluerit in dicta ecclesia crescere numerum dictorum fratrum, et in ea facere aliquam eleemosynam de domibus vel possessionibus, aut de aliqua quacumque re, possint hoc facere libere et secure sine alia contradictione nostra et nostrorum consangvineorum.

His autem omnibus supradictis praesentibus et consentientibus domina Dobra, uxore dicti domini comitis, et Petro filio eorum. Actum Cathari per ser iuratum iudicem Marchi Simeonis et auditorem Catheodoni Golic.

Ego, Gentilis ser Gentilitii de imperiale auctoritate et nunc communis Catharensis iuratus notarius his omnibus interfui, rogatus scribere scripsi et publicavi.

P r e v o d :

U ime Gospoda, amen. Godine Gospodnje 1344. indikcije 12.
dana 12. oktobra.

Mi, Nikola Buća, knez komornik preuzvišenog gospodina kralja Raške, zbog poštovanja i zavjeta koga imamo i pokazujemo prema redu fratara propovjednika, i za spas naše duše i pomoći svim našim grešnicima, jer svi smo grešni, razmišljali smo u srcu našem već dosta vremena o tome da u čast i poštovanje sve-mogućeg Boga i Njegove majke blažene Djevice Marije i svih svetih kao i Sv. Nikole, da učinimo da se sagradi za red rečene braće propovjednika njihova crkva i samostan, za koju crkvu bi želili da se nazove Sv. Nikola, a koju crkvu i samostan sada obećavamo sagraditi, napraviti i dovršiti na mjestu što se zove Pacijana, pored kotorske rijeke i pored vrta Đorđa Gimani i pored vrta gospodina Sergija koji posjeduje žena pokojnog Petra Katene, sve do izvora na tome mjestu, sve mojim troškom, i obećavamo da ćemo rečenu crkvu i samostan dati i prepustiti u stvarno vlasništvo i održavanje rečenoj braći propovjednicima, a od sada rečenu crkvu sagrađenu sa samostanom nudimo i dajemo fratu Konstantinu iz Drača iz toga reda braće propovjednika da ih prime u ime i na račun čitavog rečenog reda na taj način da ti fratri rečenog reda vladaju, upravljaju i opslužuju rečenu crkvu, kao što im nalaže Bog i sveta Rimska crkva, te da u toj napravljenoj crkvi i samostanu bude najmanje dnevno šestoro braće toga dobrog reda, koji bi upravljali i opsluživali rečenu crkvu, kako je gore rečeno, za dušu našu i naših pokojnika, dodajući i to da ako rečeni red u ovoj crkvi ne bude držao rečene fratre, kako je rečeno, da ova crkva i samostan ... sa svim svojim dobrima bude vraćena i da ostane u vlasništvu našem, Nikole i moga brata Miha i svih potomaka u muškoj liniji, našoj i rečenog Miha, moga brata, da bi opremili, izabirali i nalagali za tu crkvu da se opslužuje i upravlja, kako se njima najbolje